concluyó  que,  realizada  la  inspección,  el  automóvil  presenta  daños  de  gran 

envergadura y es por lo que debe ser declarado pérdida total;  por lo tanto, el 

monto  de  indemnización  corresponde  al  valor  comercial  del  vehículo:  Valor 

comercial: $31.000.000.- (treinta y un millones de pesos).

No obstante lo  anterior,  alegó que,  de acuerdo al  mismo informe recién 

señalado,  la Compañía de Seguros Generales Consorcio  Nacional  de Seguros 

S.A.  procedió  al  rechazo  del  siniestro,  por  la  falta  incurrida  en  el  contrato  de